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16-EMO’nın SMM Mevzuat ın ı  

Geliştirme Çalışmaları:

Elektrik Mühendisliği SMM mesle-

ğinin geliştirilmesi ve düzenlen-

mesinde, EMO’nın kurumsallaş-

masında önemli bir öge olan Oda 

Yönetmelikleri, süreç içerisinde yaşa-

nan sorunlar nedeni ile yapılan örgüt içi 

tartışmalarla Genel Kurullara taşınarak 

90’lı yıllardan başlayarak 2000’li yıllar 

boyunca sıklıkla değişikliklere uğradı. 

1997 yılına kadar yürürlükte 

bulunan EMO SMM Yönetmeliği 

çerçevesinde, başvuranlara tek bir 

SMM Belgesi verilmesini öngören 

düzenleme de, üniversitelerin yeni 

açılan elektrik ve/veya elektronik 

mühendisliği bölümlerini bitirenlerin 

belgelendirilme koşullarına ilişkin 

olarak 1 Ocak 1997 tarihinden itibaren 

değişiklik yapıldı. “Elektrik mühen-

disliği” lisans diploması dışında bir 

adlandırmayla mezun Oda üyelerinin 

elektrik SMM olarak çalışmak isteminde 

bulunanlarından ders/not durum 

(Transcript) belgesi istenilmesi uygula-

masına geçildi.

1989 yılında yayımlanan TMMOB 

SMM Yönetmeliği’nin de esin kaynağı 

olan EMO SMM Yönetmeliğinin önemli 

bir özelliği, belge verilmesine yönelik 

olarak diğer Odalardan ayrı olarak iki 

değişik belgenin veriliyor olmasıdır. Yıl 

sonuna kadar geçerli olmak üzere tüm 

hizmetleri kapsayan SMM Belgesi’nin 

yanı sıra müteahhitlik hizmetlerinin 

yapılması amacı ile kurulmuş firmalarda 

çalışan üyelerimize yönelik her hizmet 

için düzenlenen SMM Hizmet Belgesi  

ile bir farklılık oluşturulmaktadır. Diğer 

önemli özellik ise farklı uzmanlık 

alanlarına göre Elektrik, Elektronik, 

Bilgisayar ya da Asansör SMM 

Belgesi gibi belgeler veriliyordu.

18 Mart 2004 tarih ve 25406 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan EMO 

SMM Yönetmeliği’nde, yıl sonuna kadar 

geçerli SMM Belgesi alacak kişiler; 

kendi adına hizmet üretenler, ortak-

larının tamamının ya da çoğunluk hisse-

lerinin TMMOB üyesi olan kuruluşta 

ortak olarak hizmet üretenler, bu 

kuruluşlarda ücretli olarak çalışanlar 

gibi altı başlık altında kapsamlı olarak 

değerlendirildi.

EMO SMM Yönetmeliği, elektrik 

ve/veya elektronik, bilgisayar mühen-

disliği hizmetlerinin mesleki esaslarını 

denetlemeyi hedeflemiş olsa bile 

asansör hizmetlerinin bu yönetmelik 

tarafından denetimi örgütümüzce 

yeterli görülmeyerek ayrıca EMO 

Asansörlere Ait  Mühendisl ik  

Hizmetleri Uygulama Esasları 

Yönetmeliği hazırlandı ve 1 Ocak1998 

tarihinden başlayarak yürürlüğe girdi.

EMO SMM Hizmetleri Yönetme-

liği’nde ise, SMM Belgesi verilmiş 

elektrik mühendislerinin işletme ve 

bakım hizmetleri yapabilmeleri için 

EMO Elektrik Yüksek Gerilim 

Tesisleri İşletme Sorumluluğu 

Yönetmeliği hükümlerine uygun olarak 

alınmış belge zorunluluğu uygulaması 

getirildi ve ilgili yönetmelik 18 Mart 2004 

tarih ve 25406 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlandı.

Öte yandan elektrik ve/veya elektro-

nik mühendisi unvanı ile yüksek 

öğrenim bitirme belgesi alan Oda 

üyelerinin içinde SMM konusu da 

bulunan kimi çalışma alanlarında 

uzmanl ık  ayr ımının yo l  açt ığ ı  

uzmanlıklar arası anlaşmazlıkların 

yargı boyutu da  olmak üzere on yılı 

aşkın süre ile Oda gündeminde sürekli 

yer alması üzerine EMO, TMMOB 

Yasası’nın Oda’ya verdiği mesleki 

alanlarda düzenleme yapma yetkisini 

kullanarak kimi üyelerle kırılma 

noktasında sorun durumuna gelen 

mevcut uygulamaya son verildi. 

Yürütülen çalışma sürecinin sonunda 

günümüzde de uygulanan Elektrik 

SMM Belgesi’nin “1Kv Altı Tesisler 

Elektrik SMM Belgesi” ve “1Kv Üstü 

Tesisler ve 1Kv Altı Tesisler Elektrik 

SMM Belgesi” olarak iki farklı belge 

biçiminde düzenlenmesi görüşü 

benimsendi.

EMO örgütlülüğü içinde kimi tartış-

malarla birlikte kabul gören eğilim 4 

Kasım 2007 tarihli Oda Yönetim Kurulu 

kararı ile SMM Yönetmeliği’nde değişik-

lik olarak benimsenerek 8 Ocak 2009 
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tarih ve 27104 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yasal süreç bitirildi.

17-EMO İzmir Şubesi’nin Mesleki 

Denetime Yönelik Kimi Çalışmaları 

(2000-2009):

Ülkemize ve mesleğimize ilişkin 

gelişmeler karşısında uzmanlık alanın-

dan yola çıkarak kamu ve üye 

çıkarlarının gözetildiği bir anlayışla 

çalışmalarını sürdüren EMO İzmir 

Şubesi 2000’li yılların başlangıcında 

Oda içinde mesleki denetime yönelik 

kimi ilkleri gerçekleştirdi.

Serbest çalışan üyelerimizin çalış-

ma alanlarında başta TEDAŞ uygula-

maları olmak üzere Belediye ve EMO 

ilişkilerinde yaşadıkları sorunların 

belirlenmesi amacı ile şubemiz tarafın-

dan 8 Mayıs 2004 tarihinde Oda içinde 

bir ilk olan SMM Sorunları Forumu 

düzenlendi. Forumda dile getirilen bu tip 

çalışmaların diğer şubelerde yaygınlaş-

tırılması ve Sempozyum vb etkinliklerin 

yapılmasına yönelik öneriler EMO 

örgütlülüğü içinde destek buldu. Bu 

bağlamda Ankara (2005) ve Antalya 

(2007)'da SMM Sempozyumu, İzmir’de 

Ulusal Elektrik Tesisat Kongresi (2009) 

içinde YG tesislerinde işletme sorumlu-

luğu ve mesleki denetim uygulama-

larının Oda Örgütlülüğü içinde 

tartışıldığı SMM Forumu gerçek-

leştirildi.

Şubemizin 80’li yıllarda başlattığı 

SMM üyelerimizi kriz ve yatırımsızlık 

ortamında kısmen koruyan YGT işletme 

sorumluluğu hizmetleri, 30 Kasım 2000 

tarihinde yayımlanan Elektrik Kuvvetli 

Akım Tesisleri Yönetmeliği’nde tanım-

lanması ile daha kolay uygulanması 

beklenirken TEDAŞ Genel Müdürlüğü 

ve Gediz EDAŞ yetkililerinin birbirleriyle 

çelişkili, anlamsız genelgeleri, engelle-

yici tavırlarıyla kimi tesislerde uygulana-

maz bir duruma getirilmek istendi. EMO 

ve İzmir Şubesi’nin son on yılda 

bıkmadan sürdürdüğü çabaları ve 

hukuk mücadelesi ile uygulama 2009 

yılında elektrik mühendisliği SMM 

mesleği lehine sonuçlandı.

MMO İzmir Şubesi ile birlikte 

yürütülen asansör yıllık denetimlerine 

ve ruhsat işlemlerine ilişkin çalışmalar 

belediyelerle yapılan protokollerle 

sürdürülürken EMO içinde kapsamlı bir 

Asansör Sempozyumu gerçekleş-

tirilmesi bağlamında ilki 2006 yılında 

diğeri 2008 yılında iki kez etkinlik 

düzenlendi.

Öte yandan üyelerimizin bileşimi ve 

içinde bulundukları sektörlerin sürekli 

gelişen teknolojilere sahip olması gibi 

temel nedenle zorunluluk durumuna 

gelen meslek içi eğitimin bir merkez 

tarafından eşgüdümünün sağlanması 

ve üyelere en yararlı olabilecek bir 

örgütlenme olarak bir sürekli eğitim 

merkezi modeli seçilerek oluşturulan 

MİSEM’e eğitici bağlamında en büyük 

destek Şubemiz tarafından verildi. 

Üyelerimize yönelik verilen çeşitli dalları 

içeren eğitimlerle (SMM, YGTİS, 

Topraklama vb) EMO İzmir Şubesi, Oda 

yapısı içinde örnek konumda bulun-

maktadır.

18-Mesleki Denetim Üzerine Genel 

Değerlendirme:

Mesleki denetim kavramı Elektrik 

Mühendisleri Odası’nın çeşitli belgele-

rinde tanımlanmış olmasına karşın 

bütünüyle açıklığa kavuşmamış bir 

kavramdır. Bu yazıda, kavramın 

açıklığa kavuşturulmasına katkı 

sağlayacağını umduğum TMMOB, 

EMO ve İzmir Şubesi’nde değişik 

tarihlerde konuya ilişkin yapılanlar ve 

yaşananlar bir araya getirilmeye 

çalışıldı. Yazı boyunca mesleki denetim 

her ne kadar genel bir çerçeve içinde 

ele alınmışsa da, elektrik mühendisliği 

SMM mesleğinin yapı alanındaki 

uygulamalarına ağırlık verilmiştir.

EMO’nın kırk yılı aşkın bir zaman 

diliminde geliştirerek sürdürdüğü 

mesleki denetimin kapsamı incelen-

diğinde;

(1) meslektaşın denetimi: mesleğin 

uygulanmasına ilişkin kural ve ilkelere 

uygunluğun, yapabilirliğin denetlen-

mesi (uzmanlık, yeterlilik, meslek içi 

eğitime katılım, etik vb) ile,

(2) mesleki etkinliğin (faaliyet) 

denetimi: elektrik mühendisliği hizmeti 

olarak ürünün (mühendislik tasarımı, 

etüd, fizibilite, rapor vb) ve uygulamanın 

(yapıma ilişkin sorumlulukların yerine 

getirilmesinin denetlenmesi) olarak 

gözlenmektedir.

Bunlara karşın, EMO’nın içinde 

elektrik mühendisliği mesleği ve 

uzmanlıkları ile ilgili ekonomik etkinlik 

alanlarındaki gelişmelerin izlenmesi, 

irdelenmesi, toplum yararına düzenlen-

mesi için öneriler geliştirilmesini ve 

olaya müdahale edilmesini, mesleki 

denetim kapsamı içinde değerlendiren 

görüşler de bulunmaktadır.

Bilindiği üzere diğer meslekler gibi 

elektrik mühendisliği mesleği de özel bir 

eğitim ve beceriler gerektiren bir 

konumdadır. Bu çerçevede de meslek-

taşlarımız, toplum tarafından bu 

alanlardaki etkinliklerin gerçekleş-

tirilmesi için bir anlamda yetkilendiril-

mektedir. İnsan yaşamı günümüzde 

tekniğin sürekli olarak değiştirdiği bir 

ortamda geçmektedir. Elektrik mühen-

disleri değişen bu ortamın belirlen-

mesinde, kendi mesleki alanlarına 

ilişkin sorunların çözümünde en önemli 

ögelerden biridir. Buna karşın toplumun 

ya da  bireylerin bu etkinlikleri anlaması, 

irdelemesi ve bu etkinliklerin olabilecek 

zararlı sonuçlarına karşı kendilerini 

korumaları olanaklı değildir. Bu neden-

lerle bu alanın başı boş bırakılması söz 

konusu bulunmamakta, toplum adına 

bir denetimin gerekliliği bu nedenle 

zorunlu olmaktadır.

Bu denetimin kim tarafından yapıla-
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Kaynakça: 

EMO 38.-39.-40. Dönem Oda Genel Kurul Çalışma Raporları

EMO İzmir Şubesi 23.-24.-25.-26.-27. Dönem Genel Kurul Çalışma Raporları

Kaya Güvenç-Mesleki Denetim Üzerine Notlar-4.UTMK-İzmir 

cağı ise, Anayasanın 135. maddesi ile 

6235 sayılı yasanın “mesleği düzen-

leme” yetkisini TMMOB’ne vermiş 

olması göz önünde bulunduruldu-

ğunda, EMO’nın mesleki denetim 

alanındaki sorumluluğu ve yetkisi 

tartışılmaz konumdadır. Bir denetim 

kuruluşundaki yapabilirlik dışında 

bulunması gereken asgari koşullar olan 

yansızlık ve kar amacı gütmeme ise, 

EMO örgütünün temel niteliklerin-

dendir.

Elektrik mühendisliği etkinlik alanla-

rından hangilerinin denetleneceği soru-

suna ise doğrudan toplum yararı kapsa-

mında olanlar, toplumun güvenliği ile 

etkinlikler olarak yanıt vermek olanak-

lıdır. Bu durumda EMO açısından 

“denetleme olanağımız” olan etkinlik-

lerin ön plana alınması gerekmektedir. 

Bunun kapsamı EMO’nın üyelerini 

yetkilendirdikleri alanlardır. Bu çerçe-

vede verilmekte olan SMM Belgesi, 

TUS Belgesi, Proje Sicil Durum Belgesi, 

YGT İşletme Sorumluluğu, Topraklama 

Yetkilendirme vb belgelerde tanım-

lanmış etkinliklerin mesleki denetimin 

asgar i  kapsamı olduğu ortaya 

çıkmaktadır. Belge verilen konulardaki 

elektrik mühendisliği etkinlikleri ürün 

olarak proje, hizmet olarak da projenin 

gerçekleştirilmesinin denetlenmesi, 

yada yapı alanındaki adıyla TUS 

konularını kapsamaktadır.

EMO tarafından gerçekleştirilen 

“belge verme” işinin gerçek anlamda bir 

mesleki denetim işlevi olarak yerine 

getirilebilmesi, bu belgelerin verilme ve 

yenilenme koşulları arasına “mesleki 

yeterlilik kavramının” dahil edilmesiyle 

mümkündür.

Mühendislik eğitimi artık meslek 

yaşamı boyunca sürecek meslek içi 

eğitime olanak tanıyacak temel bilimsel 

eğitim olarak tanımlanmaktadır. Mü-

hendislik hizmetlerinin yaşamın bütün 

alanlarına girmiş olması, hizmetlerin 

verildiği alanlardaki karmaşık mevzuat 

artık üniversiteden mezun olan bir 

mühendisin uzmanlaşmadan mesleki 

etkinliklerde bulunmasına olanak 

tanımamaktadır. Bilindiği gibi kamu ya 

da özel bütün kuruluşlar mühendisleri 

en azından bir yönlendirme eğitimine 

tabi tutmaktadır. Serbest mühendislik 

etkinliklerinde bulunacak mühendislerin 

de ek bir meslek içi eğitime tabi 

tutulmaları ve etkinliklerine ancak bu 

eğitimden sonra başlamalarından daha 

doğal bir şey olamaz.  

Mesleki yeterlilik ve yeterliliğin 

belgelendirilmesi konuları uzun bir 

zamandan beri EMO gündeminde 

bulunmaktadır. Bu konulardaki tartış-

malar henüz sonuçlandırılmamıştır. 

Konunun işsiz elektrik/elektronik mü-

hendislerinin konularına, eğitim eşitsiz-

liğinin “belgelendirme” ile derinleşme 

tehlikesine, eğitimin akreditasyonuna 

ilişkin yönleri de tartışmalarda göz 

önünde bulundurulması gerekmektedir.

Elektrik mühendisliği etkinlik alanın-

da mesleki yeterlilik kavramının 

yaşama geçirilmesi, mesleğimizin 

kamu yararına yerine getirilmesi için 

zorunlu bulunmasının yanında, bu 

uygulama mesleki denetimi etkinleşti-

rerek topluma daha güvenilir ve daha 

kaliteli hizmet sağlamaya olanak 

tanıyacağı gibi, ek mesleki eğitimlerle 

eşitsizliği ve işsizliği çözmede yeni ve 

önemli araçlar ortaya çıkaracaktır.

Ülkemizde mühendislik ve mimarlık 

hizmetlerinin düzenlenmesi, yürürlükte 

bulunan 1938 yılında kabul edilen 3458 

sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkın-

daki Yasa ile yapılmaktadır. Bu yasa 

özet olarak mühendislik ve mimarlık 

hizmetlerinin verilmesini eğitim koşulu-

na bağlamaktadır. Öte yandan 2000’li 

yıllarda EMO’nın mesleki denetimini 

etkileyecek çok sayıda yasa yürürlüğe 

girmekte imar, yapı denetim vb 

yasalarda yapılmak istenenlere ilişkin 

tartışmalar sürdürülmekte ve kimi 

bakanlıklar tarafından yönetmelik 

değişiklikleri gerçekleştirilmektedir. 

EMO’nın elektrik mühendisliği 

hizmetlerini nitelikli bir biçimde gerçek-

leştirilmesine yönelik olarak mesleki 

denetim yetkilerini yaygınlaştırma 

istemlerine, kimi merkezi ve yerel kamu 
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kuruluşları keyfi sayılabilecek tutum-

larla, çoğu kez salt siyasal nedenlerle 

olumsuz karşı kararlar almaktan kaçın-

mamışlardır. Özellikle de küreselleş-

menin bir sonucu olarak, kamusal 

denetimin yok edilip tam bir kuralsız-

laştırma dalgasının egemen kılınmaya 

çalışıldığı günümüzde, EMO’nın mesle-

ki denetim yetkilerini kullanmaları 

önüne ETKB tarafından yeni siyasal 

nitelikte engeller çıkarılmaktadır.

Sonuç olarak EMO’nın yıllardır dile 

getirdiği görüşlerin doğruluğu, ne yazık 

ki ülkemizde yaşanan değişik nedenli 

felaketler, elektrik kazaları ve yangın-

larla kanıtlanmıştır. Bu konuda yaşa-

nanların yarattığı sorunun çözümü, 

elektrik mühendisliği uygulamalarının 

toplumun güvenliğine hizmet etmesini 

gerekli gören meslektaşlarımızın ve 

Oda’nın uzun yıllardır olduğu gibi 

bundan sonrada mesleki denetime 

sahip çıkmalarından geçmektedir.
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